Diário n. 2504 de 18 de novembro de 2019

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 313/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, conforme a Resolução nº 142/2017, do Egrégio Conselho Superior do Ministério
Público do Estado da Bahia, publicada no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, de 22 de
setembro de 2017, alterada pelas Resoluções nº 001/2018 e 050/2018, publicadas no
Diário da Justiça Eletrônico, de 31 de janeiro de 2018 e 04 de abril de 2018,
respectivamente, em virtude do aumento do número de candidatos que se submeteram
à prova oral, por força de liminares concedidas em sede de Mandados de Segurança,
resolve TORNAR PÚBLICO a alteração de itens do calendário de atividades, divulgado
no Edital nº 299/2019, publicado no DJe, de 04 de novembro de 2019 na forma a
seguir:

CALENDÁRIO DO CONCURSO PARA PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO -
ANO 2018

Publicação da lista dos aprovados nas Provas Orais 25/11/2019

Prazo para ingressar on line com pedido de recontagem da
pontuação atribuída na Prova Oral

26 e 27/11/2019

Publicação do resultado dos pedidos de recontagem da
pontuação atribuída na Prova Oral

05/12/2019

Publicação da nota final considerando as notas obtidas em
todas as fases e a pontuação dos títulos.

06/12/2019

Salvador, 14 de novembro de 2019.

CLEONICE DE SOUZA LIMA

Procuradora de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso